
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2004 Nr. 44
Veröffentlichungsdatum: 30.11.2004

Seite: 747

Verordnung über die Regelsätze der Sozialhilfe

2170

Verordnung 
über die Regelsätze der Sozialhilfe

 

Vom 30. November 2004

Auf Grund des § 28 Abs. 2 Zwölftes Buch Sozialgesetzbuch (SGB XII) wird verordnet:

 

§ 1

Für die Zeit vom 1. Januar 2005 bis zum 30. Juni 2005 werden die monatlichen Regelsätze der 
Sozialhilfe in folgender Höhe festgesetzt:

 

Für den Haushaltsvorstand und für Alleinstehende 345,00 EURO

   

Für sonstige Haushaltsangehörige bis zur Vollendung 
des 14. Lebensjahres

207,00 EURO

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-44
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s747-0


   

Für sonstige Haushaltsangehörige ab Vollendung 
des 14. Lebensjahres

276,00 EURO

§ 2

Die Verordnung tritt am 1. Januar 2005 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 30. November 2004

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Stellvertreter 
des Ministerpräsidenten

Dr. Michael  V e s p e r

 

Der Innenminister

Dr. Fritz  B e h r e n s

 

Die Ministerin 
für Gesundheit, Soziales, 

Frauen und Familie

Birgit  F i s c h e r

GV. NRW. 2004 S. 747

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-44

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Regelsätze der Sozialhilfe 


